CONVOCAÇÃO ACT
EDITAL PROCESSO SELETIVO SED 005/2010

ELISABETE DE ALMEIDA SOUZA, Diretora Geral da Secretaria de Educação de Balneário
Camboriú, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições,
Resolve:
Convocar os candidatos abaixo relacionados para que se dirijam a Sede Administrativa da
Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú, sito a Rua Dinamarca, nº. 320, “Prédio Novo”,
1º andar – Divisão de Gestão de Pessoas, das 08:00 às 17:00, munido dos documentos
relacionados no anexo nº. 3 do edital 005/2010 NO PRAZO DE ATÉ 03 DIAS ÚTEIS,
contados a partir do dia 27/01/2011, para tratarem de assuntos referentes às contratações
temporárias para o ano letivo de 2011;
Salientamos que os candidatos convocados que não se apresentarem, ou não apresentarem
todos os documentos solicitados até a data aprazada, serão desclassificados;
Segue a relação com os nomes e respectivos cargos.

Cargo: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

Inscrição Nome Classif. Observação
51042 CRISTIANE STOLFI DE FREITAS 15
50740 CLELIA TEREZINHA ELY MOLLER 16
51153 NOELI DE FATIMA DA CRUZ RIBEIRO 17
51500 MARCELA MARIA DA SILVA 18
50633 MARINA IBANEZ 19

Cargo: PROFESSOR DE MATEMÁTICA

Inscrição Nome Classif. Observação
51257 MARCOS AURELIO CABRAL 6
51548 FERNANDO JOSE DE OLIVEIRA 7
50679 MARCELO FEDER 8
50595 FERNANDA RIBEIRO DE OLIVEIRA 9

 Cargo: PROFESSOR DE CIÊNCIAS

Inscrição Nome Classif. Observação
51334 MILENA DE CASTRO PALMA 16
51563 EMILY DAIANA DOS SANTOS 17
51234 VANESSA LIMA BERTOLAZI SIMON 18
51671 TAISE BODEMULLER 19

 Cargo: PROFESSOR DE GEOGRAFIA

Inscrição Nome Classif. Observação
50556 JOSELY BECKER PASTOR CABEZAS 6
50221 MARLENE DE CASTRO 7
50270 RAFAELLA BASTIANI SILVA 8
51032 TONY RAFAEL DA SILVA 9
51043 CLAYTON JAIR SZIMANSKI BURTET 10

 Cargo: PROFESSOR HISTÓRIA

Inscrição Nome Classif. Observação
51666 JANAINE SIQUEIRA 7
50488 EUCLIDES JOSE DA CRUZ 8
51854 LILIANE RODRIGUES BASSAN 9
52007 FRANCISCO DAVILA DA SILVA 10
51553 CHRISTIAN PAULO FERNANDES DA SILVA 11

Cargo: PROFESSOR DE ARTE

Inscrição Nome Classif. Observação
50764 MARCIA MIRANDA BARBOSA MELLO 9
51707 SIELEI DOS SANTOS SOUZA 10
51959 LIVIA FERREIRA PESSOA SANTOS 11
51406 DENISE ZARPELLON DA COSTA 12

Cargo: PROFESSOR LINGUA INGLESA

Inscrição Nome Classif. Observação
50901 SIMONE EVELISE DADALT HARNISCH 10
51855 PATRICIA RAMALHO MENESES DE SOUZA 11
50120 FELIPE MILANI 12

Cargo: PROFESSOR INFORMÁTICA ( Nível Médio )

Inscrição Nome Classif. Observação
51501 OSVALDO DAUVE 11
51209 JAMES CLEY CORREA 12
51283 MOZARA DIAS KOEHLER 13
50364 RODRIGO WHLKE 14
51380 ARTUR FELIPE MAZUCO 15
51737 RONALDO MOREIRA 16

50475 JESSICA ADRIANE ROCHA 17
50418 LUCIANO SABINO 18

 Cargo: PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA

Inscrição Nome Classif. Observação
51071 LUCIANA COPET 21
50349 ALDEMIR GOMES DE FREITAS 22
51000 SINARA DIAS BAPTISTA 23
51323 SIMONE YOSHIDA MAINIERI 24
51608 RITCHELE PIRES DE BRITO 25
50102 FREDERICO PEIXOTO FERRAO NAKUI 26
50264 TELMO VIEIRA DE SOUZA 27
51696 OTTO LUIZ KELLER BONALDO FILHO 28
51853 MARIO MARTINS NETO 29
50722 FERNANDA LOURENCO VILELA 30
51430 LEONARD LUIZ COELHO HOSTINS 31

 Cargo: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS

Inscrição Nome Classif. Observação
50545 ANDREA REGIANE GARGIONI KOCHE 44
50742 ANDREA PETRY 45
51534 ROSANGELA MACHADO RODRIGUES 46
50119 MARIA DAS GRACAS OLIVEIRA LIMA 47
50402 LEANDRA DOS SANTOS GRAVENA 48
51595 SONIA FAQUETI 49

50045 SILVIA APARECIDA CORREIA DE BORBA 50
50430 MARILENE ANDERLE SCHAEFER 51
51498 TEREZINHA GUIMARAES 52
50645 GERALDA CANDIDO XAVIER 53
51084  JULIANA PRIM 54
51759  MARIA ALBERTINA MATTEUSSI OENING 55
50503 SUELLEM MARI PINHEIRO DOS SANTOS 56

Cargo: PROFESSOR APOIO PEDAGÓGICO – ANOS INICIAIS

Inscrição Nome Classif. Observação
51232  RAQUEL SILVIANA KANNENBERG 4
51169 LUCIANE HINTERHOLZ 5

Cargo: PROFESSOR APOIO PEDAGÓGICO ESPECIAL

Inscrição Nome Classif. Observação
50859 JULIANA DALLA PORTA 21
50438 LUCIA HELENA FERNANDES MANSANO 22
51956 CATIA CRISTIANE PURNHAGEN FRANZOI 23
51108 PATRICIA DORVAL 24

 Cargo: ORIENTADOR EDUCACIONAL

Inscrição Nome Classif. Observação
51815 SUELI DE ANDRADE ROSA 8
50988 DAIANE CAETANO COSTA 9
51292 CARLA ROSANE ABS DA CRUZ PRETO  10
52059 MARGARETE FARIAS  11
50386 MARILENE VANZUITA  12
50179 ELAINE VASCONCELOS GHIRALDI 13

Cargo: ADMINISTRADOR ESCOLAR

Inscrição Nome Classif. Observação
51201 LINDAMIR LANZNASTER SPENGLER 6
51301 LEA TERESINHA TESCH MOREIRA 7
50974  JACIRA 8
50792 JOSE CARLOS CARDOSO 9
50754  DILMA MARIA TEREZA 10

Cargo: INTÉRPRETE DE LIBRAS ( Ensino Médio )

Inscrição Nome Classif. Observação
51747 RONAN ADINAEL PINHEIRO  2
50036 RENNAN CESAR DE ALMEIDA  3
51961 FILIPE ANTONIO CASTRO DE FARIAS 4
51964 DEYSE CRISTINA BARBOSA DE FARIAS 5

Cargo: PROFESSOR DESENHO

Inscrição Nome Classif. Observação
51490 ELISETE DA SILVA 2

Cargo: PROFESSOR DE PINTURA

Inscrição Nome Classif. Observação
51224  ROSANE ELIZABETH ADAMI AZEREDO

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Inscrição Nome Classif. Observação
50615 MARY ELLEN ELIZANA B. DOS SANTOS 41
50134 MARCIA ALVES PEREIRA 42
51414 VILVA GONCALVES DA SILVA 43
50664 SILVIA EDITE SASTRE BORBA VIEIRA 44
50343 ROZIRIS TEREZINHA FRAINER BERRI 45
51056 SIMONE CRISTINA GOULART 46
50925 ZENILDA VEIGA RIBEIRO 47
51390 LUANA MANFREDINI DA SILVA 48
50526 EDIMARI FARIAS DE JESUS 49
50636 FERNANDA TRINDADE ALVES DA SILVA 50
51985 MARLI MANLOSKI FLOR 51
50670 MAYARA HELENA DA SILVA 52

50914 MARIA DE LOURDES PRADO 53
51513 DIONE AP. STEFFEN DE OLIVEIRA 54
50465 MAIRA TATIANA DOS ANJOS 55
51312 VANESSA CRISTINA DA SILVA 56
50951 ALLINE DE ALMEIDA PERA 57
51260 FRANCINI MARILIA KALNIN 58
50955 LISIANE PAHL 59
51440 ELZA ANACETO DA SILVA 60

Cargo: PROFESSOR AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (Nível Médio)

Inscrição Nome Classif. Observação
51580 ELIZETE DE FATIMA DE OLIVEIRA AGUIAR 43
51126 LUCIANA OLIVEIRA DE MORAES 44
51129 ANGELA COMIN 45
51746 VALDINEIA APARECIDA CORREA MORAIS 46
50786 CRISLAINE DE JESUS SILVA 47
50761 ELIZANDRA CLEMENTE 48
51241 VERA LUCIA DE FREITAS DA SILVA 49
50608 DANIELA RAQUEL NUNES 50

51305 JULIANA MACIEL 51
51977 CAMILA CRISTINA DA SILVA 52
51744 GABRIELA GERVASI SAID 53
51588 PATRICIA VIEIRA 54
51942 DYOLAINE ISABEL BONIFACIO 55

 Balneário Camboriú, 26 de janeiro de 2011

Elisabete de Almeida Souza
Diretora Geral da Secretaria de Educação

Portaria 15.876/2010